
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE BACURI - MA

EXECUTIVO

     BACURI - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 1471 / 2024 :: QUINTA, 27 DE JUNHO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

27
/0

6/
20

24
 1

6:
00

:0
8

P
ág

in
a 

1 
de

 2

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

                 

                       SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                                                                                           Página 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 47/2024/PMB ........................................................................................................ 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 50/2024/PMB ........................................................................................................ 1 

ERRATA DO VALOR DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 51/2024/PMB ............................................................... 1 

  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 47/2024/PMB  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 47/2024/PMB.REF.: Processo 

Administrativo nº. 13/2024 - PARTES: MUNICÍPIO DE BACURI 

(MA), através da PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI/MA e a 

empresa: FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita 

sob o CNPJ nº 31.075.750/0001-56. Objeto: Contratação de empresa 

para o fornecimento de materiais de expediente para atender as 

necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de 

Bacuri/Ma.Valor R$  91.519,00(Noventa e hum mil, quinhentos e 

noventa e hum reais). DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 02 – PODER 

EXECUTIVO; 11 – FMAS – FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL; 08.244.0039.2062.0000 – PROGRAMA 

INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA – IGDBF; 3.3.90.30 

Material de Consumo; 02 – PODER EXECUTIVO; 11 – FMAS – 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL; 

08.244.0035.2095.0000 – PROGRAMA CRIANÇA FELIZ; 3.3.90.30 

Material de Consumo; 02 – PODER EXECUTIVO; 11 – FMAS – 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL; 

08.243.0040.2064.0000 – PROGRAMA – PROCAD SUAS; 3.3.90.30 

Material de Consumo. Prazo de vigência: apartir da assinatura do 

contrato, até 31/12/2024, prorrogável na forma da Lei nº 14.133/2021 e 

demais normas pertinentes à espécie – SIGNATÁRIOS: LARISSA 

GOMES DA COSTA LOPES - Secretária Municipal de Assistência 

Social, pela CONTRATANTE e ELAINE TEIXEIRA 

NASCIMENTO, pela CONTRATADA.  acuri/MA, 24 de Junho de 

2024. LARISSA GOMES DA COSTA LOPES - -Secretária Municipal 

de Assistência Social(Ato por Delegação de Competências  – Decreto 

Municipal n.º 03/2017). 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 50/2024/PMB  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 50/2024/PMB.REF.: Processo 

Administrativo nº. 13/2024 - PARTES: MUNICÍPIO DE BACURI 

(MA), através da PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI/MA, e 

a empresa: FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS LTDA, 

inscrita sob o CNPJ nº 31.075.750/0001-56. Objeto: Contratação de 

empresa para o fornecimento de materiais de expediente para atender 

as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Bacuri/Ma. 

Valor R$ 28.446,95(Vinte e oito mil, quatrocentos e quarenta e seis 

mil, e noventa e cinco centavos). DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 

02 - PODER EXECUTIVO; 02.6 -  SECRETARIA DE SAUDE; 

10.122.0019.2040.0000 - Manut. e Func. da Sec. de Saúde; 3.3.90.30 

Material de Consumo; FONTE DE RECURSOS: 0.1.02-Receitas de 

Impostos e de Transferências de impostos Vinculados a Saúde. Prazo 

de vigência: apartir da assinatura do contrato, até 31/12/2024, 

prorrogável na forma da Lei nº 14.133/2021 e demais normas 

pertinentes à espécie – SIGNATÁRIOS: CHARLES RAMOM 

PIMENTEL DO NASCIMENTO – Secretário Municipal de Saúde, e 

Elaine Teixeira Nascimento, pela CONTRATADA.  Bacuri/MA, 24 

de Junho de 2024.                                             CHARLES RAMOM 

PIMENTEL DO NASCIMENTO                                                          -

Secretário Municipal de Saúde  (Ato por Delegação de Competências 

– Decreto Municipal n.º 03/2017). 

 

ERRATA DO VALOR DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 

51/2024/PMB  

ERRATA DO VALOR DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 

51/2024/PMB.A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI, 

ESTADO DO MARANHÃO, através do FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE, Comunica aquém interessa que faz ERRATA no valor do 

extrato do contrato nº 51/2024/PMB. Ref. ao Processo Administrativo 

nº. 13/2024. Publicado no diário oficial do Município de 

Bacuri(DOM), em 26 de Junho de 2024, Executivo-Vol. 4, nº 

1470/2024, pagina 2 de 3. “ONDE SER LER” Valor R$ 

309.027,54(Trezentos e nove mil, vinte e sete reais e cinquenta e 

quatro centavos), “PASSA A LER-SE” Valor 306.983,44(Trezentos e 

seis mil, novecentos e oitenta e três reais e quarenta e quatro centavos). 

SIGNATÁRIOS: CHARLES RAMOM PIMENTEL DO 

NASCIMENTO – Secretário Municipal de Saúde. Bacuri/MA, 27 de 

Junho de 2024.                                       CHARLES RAMOM 

PIMENTEL DO NASCIMENTO                                                          -

Secretário Municipal de Saúde (Ato por Delegação de Competências 

– Decreto Municipal n.º 03/2017). 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://bacuri.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 55a6f07be8cb5efc2194350dd206020739b498ff

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     BACURI - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 1471 / 2024 :: QUINTA, 27 DE JUNHO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

27
/0

6/
20

24
 1

6:
00

:0
8

P
ág

in
a 

2 
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BACURI - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DO PREFEITO

V. 07 DE SETEMBRO, S/N, CENTRO

BACURI - MA, CEP: 65270-000

Email: edom@bacuri.ma.gov.br

Telefone: (98)33921-222

-

-

WASHINGTON LUIS DE OLIVEIRA

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 27/06/2024 16:00:08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://bacuri.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 55a6f07be8cb5efc2194350dd206020739b498ff

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

